
薩産移第 ７６４ 号 

令和６年１０月３０日 

 

薩摩川内市内事業所 各位 

 

薩摩川内市長 田中良二 

 

 

薩摩川内市主催『採用力向上セミナー』の開催について（依頼） 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、日頃より市政運営へ多大なご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本市では産業人材確保・移住定住戦略実行計画を策定し、産業人材の確保に向

けて、総合的かつ重点的に取り組を進めております。 

今回、昨今の求職者動向や採用手法について理解を深めることを目的に、薩摩川内市内

の事業所を対象に下記のセミナーを開催いたします。 

つきましては、業務ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、多くの事業所の皆様に御

参加いただきたく、御参加について御高配くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 特に、令和７年２月６日（木）に開催されます薩摩國合同企業説明会に参加される事業

所におかれましては、人材確保に向けた取り組みの一環として積極的にご参加いただきま

すよう併せてお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ セミナー概要 

(1) 日時 

令和６年１１月２７日（水）１３：３０～１６：３０ 

(2) 場所 

薩摩川内市セントピア 視聴覚室（勝目町３９４４－３） 

(3) 内容 

採用力向上セミナー 

＜テーマ＞ 

採用がうまくいく会社がやっていること 企業の採用力を向上 

 ２ 講師 

   福留  文治  氏  （Fumiharu Fukudome） ※別紙１プロフィール参照  

   特定社会保険労務士、社会披見労務士法人サフィール共同代表 

３ 参加費  

 無料 

 ４ 申込期限 

   令和６年１１月２０日（水）１７：００ 

 ５ 申し込み方法 

   別紙２の申込書をメールまたはＦＡＸにてご提出ください。 

 

 

＜お問合せ先＞ 

薩摩川内市未来政策部 産業人材確保・移住定住戦略室 

担当：上村・城ノ下 

TEL:0996-23-5111 内線 4851 Fax:0996-20-5570 

E-mail:jinzaikakuho@city.satsumasendai.lg.jp 

tel:0996-23-5111内線4851

